
UCHWAŁA NR XV/114/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art.7 ust. 1 w związku 
z art. 4 ust. 2 pkt 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji Urzędu Cywilnej i Demokratycznej 

Kontroli w Kielcach o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, postanawia się pozostawić petycję bez rozpatrzenia 
z powodów zawartych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12DC81BA-1126-4B30-A5C2-930FBDFD71D6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/114/25 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 
z dnia 20 marca 2025 r. 

Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

W dniu 9 stycznia 2025 r. do Rady Miejskiej w Pszczynie za pośrednictwem 
poczty elektronicznej wpłynęła petycja z dnia 2 stycznia 2025 r. przesłana przez 
podmiot określający się jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 
w Kielcach, skierowana do Kolegialnych organów władzy publicznej 
w jednostkach samorządu terytorialnego to jest do organu wykonawczego 
i stanowiącego. 

Autorzy petycji wnoszą o pomoc w likwidacji nadal trwającego systemu 
komunistycznego, zarządzanego przez nielegalnie działające organizacje partyjne 
i sędziowskie oraz o podjęcie współpracy z UCiDK, w celu wprowadzenia ładu 
konstytucyjnego tak, aby Naród Polski mógł sprawować władzę bezpośrednio. 
W treści dokumentu przedstawili uzasadnienie swoich działań. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
zaopiniowania. Komisja dokonała szczegółowej analizy petycji na posiedzeniu, 
które odbyło się 10 lutego 2025 r. 

Ustalono, że wnoszący petycję, czyli Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli 
nie należy do kręgu podmiotów wymienionych w art. 2 ust. 1 ustawy 
o petycjach, którzy są uprawnieni do wniesienia petycji. Podmiot określający się 
jako Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli nie posiada osobowości prawnej. 
W doktrynie wskazuje się na konieczność precyzyjnego, wyraźnego wskazania 
w treści petycji podmiotu ją wnoszącego, jak również na brak możliwości 
złożenia petycji przez podmiot, który nie istnieje (nie występuje w obrocie 
prawnym), albo w imieniu takiego podmiotu. 

W myśl art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach jeżeli petycja nie spełnia wymogów, 
o których mowa w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

W związku z powyższym, iż zaistniały przesłanki z art. 7 ust. 1 ustawy 
o petycjach, na podstawie udzielonych wyjaśnień oraz zgromadzonej 
dokumentacji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała Radzie 
Miejskiej w Pszczynie pozostawienie petycji bez rozpatrzenia. 

W świetle powyższych ustaleń oraz na podstawie stanowiska Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Miejska w Pszczynie postanawia pozostawić petycję bez 
rozpatrzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 12DC81BA-1126-4B30-A5C2-930FBDFD71D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/114/25 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia


